BESCHLUSSVORLAGE DER VERWALTUNG NR.: 185/2013

Bezeichnung des	s Tagesordnungspunkts			
Erhöhung der Aufwandsentschädigung für Eheschließungen im Haus Martfeld				
Datum 01.10.13	Geschäftszeichen FB 5.1.1 Gö	Beigef.	Beigef. Anlagen im einzelnen (mit Seitenzahl)	
Federführender Fachbereicl	Fachbereich: h 5 - Bürgerservice	1		Beteiligte Fachbereiche:
Beratungsgremien			Beratungstermine	Zuständigkeit
Hauptausschuss			07.11.2013	Vorberatung
Rat der Stadt Schwelm			28.11.2013	Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Aufwandsentschädigung für Eheschließungen im Haus Martfeld wird ab 01.01.2014 auf 100,00 € festgesetzt.

Sachverhalt:

Für die Ambientetrauungen im Haus Martfeld wird eine Aufwandsentschädigung erhoben, die durch Beschluss des Rates festgesetzt wird. Die letzte Erhöhung erfolgte mit Beschluss vom 20.09.2001. Hierdurch wurde die Aufwandsentschädigung für Eheschließungen im Haus Martfeld auf 75,00 € ab 01.01.2002 festgesetzt.

Die Nutzung des Hauses Martfeld für Eheschließungen war bisher grundsätzlich durch die Museumsöffnungszeiten auf mittwochs und freitags beschränkt. Zusätzlich wurde jeder 1. Samstag im Monat angeboten.

Nunmehr ist durch Beschluss des Kulturausschusses am 05.06.2013 eine Änderung der Museumsöffnungszeiten herbeigeführt worden und das Haus Martfeld steht nun an jedem Wochentag für Eheschließungen zur Verfügung. Der 1. Samstag im Monat wird ebenfalls beibehalten.

Im Rahmen der Haushaltskonsolidierung und der verbesserten Nutzungsmöglichkeiten soll die Aufwandsentschädigung ab 01.01.2014 auf 100,00 € erhöht werden.

Der Bürgermeister In Vertretung gez. Schweinsberg

Seite: 1/1